
UCHWAŁA NR LXVII/843/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 

terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej własności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zmianami) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/406/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 12 listopada 2020 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Środa Wielkopolska, 
nie stanowiących jej własności (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dn. 24.11.2020 r. poz. 8891), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„§ 3. 5. W zakresie dofinansowania ze środków zewnętrznych i ogłoszenia naboru z tych środków 
w ramach programów krajowych lub ze wsparciem środków UE oraz innych źródeł na udzielenie dotacji, 
o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami stosuje się regulaminy lub 
wytyczne tych programów, § 6 uchwały nie stosuje się.”; 

2) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

„§ 4. 3a. W przypadku gdy Wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym 
działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1 jest udzielona 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. EU 
L352 z dn. 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.), rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) lub rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. 
Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str.45). 

3b. Pomoc de minimis na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. U. EU L352 z dn. 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.) może być udzielana do dnia 30 czerwca 
2024 roku.”; 

3) wstęp do wyliczenia w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 4. W przypadku gdy pomoc udzielana jest zgodnie z przepisami, o których mowa w ust. 3a, do 
wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć dodatkowo zaświadczenia, oświadczenie i informację 
o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku:”; 

4) w § 5 ust. 2 po kropce dodaje się zdanie: 

„Termin, o którym mowa w ust. 1 nie znajduje również zastosowania do wniosków, o których mowa 
w § 3.5.”; 

5) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 2. Przy ustaleniu wysokości przyznawanych dotacji Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej 
uwzględnia środki finansowe zaplanowane na ten cel w budżecie gminy na dany rok. Dopuszcza się 
przyznanie dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauracyjnych lub robót budowlanych przy 
zabytkach które Wnioskodawca zamierza wykonać w okresie dłuższym niż rok budżetowy.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86C99B44-3489-4F16-9844-472C3E6EB48A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86C99B44-3489-4F16-9844-472C3E6EB48A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVII/843/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  

z dnia 28 września 2023 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 
terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej własności 

Zgodnie z art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami do kompetencji Rady Gminy 
należy określenie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
w obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru. W niniejszej uchwale zmieniającej zostały dodane zapisy, 
które są niezbędne w celu przeprowadzenia procedury przekazania dotacji na prace przy zabytkach 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków bądź innych programów, które mogą być 
w przyszłości wdrożone. 

Projekt uchwały zmieniającej dotychczas obowiązującą uchwałę, która przewiduje udzielenie pomocy de 
minimis, został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wniesione uwagi przez wymienione Organy zostały uwzględnionej 
w przedmiotowej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86C99B44-3489-4F16-9844-472C3E6EB48A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/843/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 2
	ust. 3b w § 1 pkt 2 zm. § 4


	pkt 3 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


